
PORTARIA Nº 001/SECOM/2023

Dispõe sobre a designação de Servidor para integrarem a Comissão Es-
pecial de Licitação para Concorrência de Publicidade.

PEDRO MARCOS CAMPOS LEMOS Secretário Municipal de Comunica-
ção Social, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto
no art. 2 da Lei nº 12.232 de 29 de abril de 2010, e a As Leis no 4.680/
1965 e 8.666/1993, serão aplicadas aos procedimentos licitatórios e aos
contratos regidos por esta Lei, de forma complementar.

Considerando a Necessidade de nomear membros para compor a Comis-
são Especial de Licitação, de forma a dar Cumprimento as Disposições da
Lei 8.666, de 21 de julho de 1993,

RESOLVE:

Art 1º Designar para compor a Comissão Especial de Licitaçãopara Con-
corrência de Publicidadeda Prefeitura Municipal de Várzea Grande / MT
sob a Presidência do Primeiro, seguintes membros:

1- Carlino Benedito Custodio Araujo Agostinho Matricula 143894

2- Elizangela Batista de Oliveira, Matricula 100772

3- Celly Alves Silva Matricula 151845

Suplente:

4-Jane Cássia Duarte Ventura Matricula 144035

Art 2º Compete a Comissão Especial de Licitaçãopara Concorrência de
Publicidadeda Prefeitura Municipal de Várzea Grande / MT o acompanha-
mento e habilitações preliminares das propostas apresentadas pelos lici-
tantes, desde a elaboração convocatória de licitações ate o encaminha-
mento do processo devidamente instituído e concluído a autoridade supe-
rior, visando a homologação e a contratação.

Art. 3º. os trabalhos realizados em sessão serão secretariados por um dos
membros da Comissão, designado pelo Presidente.

Art. 4º. O prazo de mandato da Comissão será desfeita com o termino da
Licitação.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a data de assinatura do presente Contrato.

Paço Municipal “Couto Magalhães, Várzea Grande – MT, 13 de janeiro de
2023.

PEDRO MARCOS CAMPOS LEMOS

Secretário de Comunicação Social

16 de Janeiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.152

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 648 Assinado Digitalmente


